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PROTOKÓŁ NR XXXIX/2022 

z obrad XXXIX sesji Rady Gminy Brojce kadencji 2018-2023 

w dniu 08 listopada 2022 r. 

 

Ad.1. i Ad. 2. Sprawy regulaminowe  

Obrady XXXIX sesji Rady Gminy Brojce zwołane przez Przewodniczącą Rady Agnieszkę 

Fudałę na dzień 08 listopada 2022 roku rozpoczęły się o godz. 16.00 w sali wiejskiej  w Brojcach.  

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Brojce Agnieszka Fudała. 

Dokonanie otwarcia sesji nastąpiło po wypowiedzeniu przez Przewodniczącą formuły: „Otwieram 

XXXIX sesję Rady Gminy Brojce”. Przewodnicząca przywitała obecnych. 

 Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność (quorum) posiedzenia – łącznie  

z Przewodniczącą Rady w obradach bierze udział 15 radnych na skład Rady wynoszący 15 radnych. 

Lista obecności radnych biorących udział w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W obradach udział brały również osoby spoza Rady m.in.:  Zastępca Wójt Gminy Brojce Bartosz 

Janecki, Skarbnik Gminy Edyta Jankowska,  pracownik Biura Rady Anna Bielecka-Tyszer, Sołtysi 

Sołectw: Pruszcz, Tąpadły. Lista obecności osób spoza Rady Gminy biorących udział w posiedzeniu 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie XXXIX Sesji. 

2. Sprawy regulaminowe 

a) stwierdzenie quorum, 

b) ustalenie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

4. Informacja o pracy Wójta w okresie między Sesjami. 

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Brojce w roku szkolnym 2021/2022. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie dzierżawy nieruchomości gruntowej niezabudowanej na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia umowy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia umowy. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia umowy. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na 2023 rok. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr 

XXVI/202/2021 Rady Gminy Brojce z dnia 9 września 2021 w sprawie wyrażenia zgody na 

wniesienie przez Gminę Brojce wkładu niepieniężnego do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 

„KZN – Zachodniopomorskie” sp. z o.o.  w postaci prawa własności nieruchomości położonej w 

południowej części miejscowości Brojce, gmina Brojce, powiat gryficki 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brojce na lata 

2022 – 2035 

15. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

16. Wolne wnioski. 

17.  Zamknięcie obrad XXXIX Sesji Rady Gminy w dniu 08 listopada 2022 r. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z sesji XXXVIII z dnia 26 września 2022 r. był 

wyłożony do publicznego wglądu w Biurze Rady, nie zgłoszono poprawek i uzupełnień, obecnie 

znajduje się na sali posiedzeń. Zaproponowała przyjąć bez odczytywania.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 15 radnych było „za” przyjęciem protokołu z poprzedniej 

sesji, nie było głosów „przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Gibas, Agnieszka Fudała, Jan Herman, Tomasz Kostrzewa, Piotr 

Łakomy, Anita Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, 

Monika Subotowicz, Aurelia Szołtun, Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska – głosowali „za” 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 4.  Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami. 

 

Ad. 5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Brojce w roku szkolnym 2021/2022. 

Informacje przedstawił Zastępca Wójta Gminy Brojce Bartosz Janecki. Informacja stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości. 

Projekt uchwały (załącznik nr 5 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady Anna Bielecka-

Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  
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Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych. 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, jeden radny był „przeciw”, 

nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Gibas, Agieszka Fudała, Jan Herman, Tomasz Kostrzewa, Piotr 

Łakomy, Anita Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska, Helena Sikorska, Monika Subotowicz, 

Aurelia Szołtun, Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska – głosowali „za”. Radna: Anna Rodak 

głosowała „przeciw”. Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIX/288/2022 w sprawie 

sprzedaży nieruchomości (załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie dzierżawy nieruchomości gruntowej niezabudowanej na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata. 

Projekt uchwały (załącznik nr 8 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady Anna Bielecka-

Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, nikt nie głosował 

„przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Gibas, Agieszka Fudała, Jan Herman, Tomasz Kostrzewa, Piotr 

Łakomy, Anita Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, 

Monika Subotowicz, Aurelia Szołtun, Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska – głosowali „za”. 

Nie było głosów „przeciw”. Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIX/289/2022 w sprawie 

dzierżawy nieruchomości gruntowej niezabudowanej na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata (załącznik 

nr 10 do protokołu). 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia umowy. 

Projekt uchwały (załącznik nr 11 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady Anna Bielecka-

Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  
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Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, nikt nie głosował 

„przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Gibas, Agieszka Fudała, Jan Herman, Tomasz Kostrzewa, Piotr 

Łakomy, Anita Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, 

Monika Subotowicz, Aurelia Szołtun, Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska – głosowali „za”. 

Nie było głosów „przeciw”. Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 13 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIX/290/2022 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia 

umowy (załącznik nr 13 do protokołu). 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia umowy. 

Projekt uchwały (załącznik nr 14 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady Anna Bielecka-

Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych. Nikt z radnych nie głosował „za” podjęciem uchwały, 15 radnych 

głosowało  „przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Gibas, Agieszka Fudała, Jan Herman, Tomasz Kostrzewa, Piotr 

Łakomy, Anita Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, 

Monika Subotowicz, Aurelia Szołtun, Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska – głosowali 

„przeciw”. 

Nie było głosów „za”. Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 15 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy nie podjęła uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy. 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia umowy. 

Projekt uchwały (załącznik nr 16 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady Anna Bielecka-

Tyszer. 
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Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych. Nikt z radnych nie głosował „za” podjęciem uchwały, 15 radnych 

głosowało  „przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Gibas, Agieszka Fudała, Jan Herman, Tomasz Kostrzewa, Piotr 

Łakomy, Anita Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, 

Monika Subotowicz, Aurelia Szołtun, Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska – głosowali 

„przeciw”. 

Nie było głosów „za”. Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 17 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy nie podjęła uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy. 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2023 rok. 

Projekt uchwały (załącznik nr 18 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady Anna Bielecka-

Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, nikt nie głosował 

„przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Gibas, Agieszka Fudała, Jan Herman, Tomasz Kostrzewa, Piotr 

Łakomy, Anita Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, 

Monika Subotowicz, Aurelia Szołtun, Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska – głosowali „za”. 

Nie było głosów „przeciw”. Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 19 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIX/291/2022 w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok (załącznik nr 20 do 

protokołu). 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale 

Nr XXVI/202/2021 Rady Gminy Brojce z dnia 9 września 2021 w sprawie wyrażenia zgody na 

wniesienie przez Gminę Brojce wkładu niepieniężnego do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 
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„KZN – Zachodniopomorskie” sp. z o.o.  w postaci prawa własności nieruchomości położonej w 

południowej części miejscowości Brojce, gmina Brojce, powiat gryficki. 

Projekt uchwały (załącznik nr 21 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady Anna Bielecka-

Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, nikt nie głosował 

„przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Gibas, Agieszka Fudała, Jan Herman, Tomasz Kostrzewa, Piotr 

Łakomy, Anita Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, 

Monika Subotowicz, Aurelia Szołtun, Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska – głosowali „za”. 

Nie było głosów „przeciw”. Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 22 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIX/292/2022 w sprawie 

sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XXVI/202/2021 Rady Gminy Brojce z dnia 

9 września 2021 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Brojce wkładu 

niepieniężnego do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN – Zachodniopomorskie” sp. z o.o.  w 

postaci prawa własności nieruchomości położonej w południowej części miejscowości Brojce, gmina 

Brojce, powiat gryficki (załącznik nr 23 do protokołu). 

 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. 

Projekt uchwały (załącznik nr 24 do protokołu) przedstawił Skarbnik Gminy Edyta Jankowska. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, nikt nie głosował 

„przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Gibas, Agieszka Fudała, Jan Herman, Tomasz Kostrzewa, Piotr 

Łakomy, Anita Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, 

Monika Subotowicz, Aurelia Szołtun, Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska – głosowali „za”. 

Nie było głosów „przeciw”. Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 25 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIX/293/2022 w sprawie 

zmian budżetu gminy na 2022 rok (załącznik nr 26 do protokołu). 
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Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brojce na lata 

2022 – 2035 

Projekt uchwały (załącznik nr 27 do protokołu) przedstawił Skarbnik Gminy Edyta Jankowska. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, nikt nie głosował 

„przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Gibas, Agieszka Fudała, Jan Herman, Tomasz Kostrzewa, Piotr 

Łakomy, Anita Matera, Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, 

Monika Subotowicz, Aurelia Szołtun, Waldemar Zaremba, Elżbieta Ziółkowska – głosowali „za”. 

Nie było głosów „przeciw”. Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 28 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIX/294/2022 w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brojce na lata 2022 – 2035 (załącznik nr 29 do 

protokołu). 

 

Ad. 15. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła Informacje zwrotną w sprawie oświadczeń majątkowych 

złożonych przez radnych za rok 2021. Informacja wpłynęła do kancelarii Urzędu Gminy Brojce 4 

listopada 2022 r. od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Gryficach. 

 

Ad. 16. Wolne wnioski. 

 

Ad. 17. Zamknięcie obrad XXXIX Sesji Rady Gminy w dniu 08 listopada  2022 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy Brojce wobec wyczerpania tematyki posiedzenia, podziękowała 

przybyłym za przybycie, zamknęła obrady XXXIX Sesji Rady Gminy Brojce w dniu  

08 listopada 2022 r. 

 

INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ PROTOKOŁU JEST NAGRANIE AUDIO-WIDEO Z SESJI ORAZ  

ZEDYTOWANY ZAPIS TRANSKRYPCJI MOWY NA TEKST. 

 

Protokół sporządziła: 

Anna Bielecka-Tyszer 
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1. Lista obecności Radnych Rady Gminy Brojce biorących udział w sesji. 

2. Lista obecności osób spoza Radnych Rady Gminy Brojce biorących udział w sesji 

3. Imienny wykaz głosowań Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Brojce w roku szkolnym 2021/2022 

5. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości. 

6. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości. 

7. Uchwała Nr XXXIX/288/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 08 listopada 2022 w sprawie sprzedaży nieruchomości. 

8. Projekt uchwały w sprawie dzierżawy nieruchomości gruntowej niezabudowanej na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata. 

9. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie dzierżawy nieruchomości gruntowej niezabudowanej na 

czas oznaczony dłuższy niż 3 lata. 

10. Uchwała Nr XXXIX/289/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 08 listopada 2022 w sprawie dzierżawy nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata. 

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia umowy. 

12. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i 

odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy. 

13. Uchwała Nr XXXIX/290/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 08 listopada 2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy. 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia umowy. 

15. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i 

odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy. 

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia umowy. 

17. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i 

odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy. 

18. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok. 

19. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2023 rok. 

20. Uchwała Nr XXXIX/291/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 08 listopada 2022 w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych na 2023 rok. 

21. Projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XXVI/202/2021 Rady Gminy 

Brojce z dnia 9 września 2021 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Brojce wkładu niepieniężnego do 

Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN – Zachodniopomorskie” sp. z o.o. w postaci prawa własności 

nieruchomości położonej w południowej części miejscowości Brojce, gmina Brojce, powiat gryficki. 

22. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr 

XXVI/202/2021 Rady Gminy Brojce z dnia 9 września 2021 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę 

Brojce wkładu niepieniężnego do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN – Zachodniopomorskie” sp. z o.o.  w 

postaci prawa własności nieruchomości położonej w południowej części miejscowości Brojce, gmina Brojce, powiat 

gryficki. 

23. Uchwała Nr XXXIX/292/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 08 listopada 2022 w sprawie sprostowania oczywistej omyłki 

pisarskiej w uchwale Nr XXVI/202/2021 Rady Gminy Brojce z dnia 9 września 2021 w sprawie wyrażenia zgody na 

wniesienie przez Gminę Brojce wkładu niepieniężnego do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN – 

Zachodniopomorskie” sp. z o.o.  w postaci prawa własności nieruchomości położonej w południowej części 

miejscowości Brojce, gmina Brojce, powiat gryficki. 

24. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. 

25. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. 

26. Uchwała Nr XXXIX/293/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 08 listopada 2022 w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 

rok. 

27. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brojce na lata 2022 – 2035. 

28. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Brojce na lata 2022 – 2035. 

29. Uchwała Nr XXXIX/294/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 08 listopada 2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Brojce na lata 2022 – 2035. 

 

 

Tekst z transkrypcji XXXIX Sesji Rady Gminy Brojce w dniu 08 listopada 2022 r. 
 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dzień dobry, witam bardzo serdecznie wszystkich państwa radnych, panie sołtysów, mieszkańców 

gminy Brojce i otwieram XXXIX sesję Rady Gminy Brojce w dniu 8 listopada 2022 roku. Witam z 

ramienia gminy Brojce pana wice wójta Bartosza Janeckiego, pracownika Biura Rady i pozwolą 
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państwo, że przejdę do porządku obrad. Pkt 1 otwarcie XXXIX sesji, pkt 2 sprawy regulaminowe pkt 

3 przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, pkt 4 informacje o pracy wójta w okresie między sesjami pkt 

5 informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Brojce w roku szkolnym 21/ 22 pkt 6 

podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości, pkt 7 podjęcie uchwały w sprawie dzierżawy 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, pkt 8 podjęcie 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienie od przetargowego 

trybu zawarcia, umowy pkt 9 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy, pkt 10 podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia 

umowy, o pkt 11 podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2023 rok. Pkt 12 podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki 

pisarskiej w uchwale nr XXVI / 202 / 2021 Rady Gminy Brojce z dnia 9 września 2021 w sprawie 

wyrażenia zgody na wniesienie przez gminę projekt wkładu niepieniężnego do społecznej inicjatywy 

mieszkaniowej KZN Zachodniopomorskie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w postaci prawa 

własności nieruchomości położonych w południowej części miejscowości Brojce gmina Brojce powiat 

gryficki, pkt 13 podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok, pkt 14 podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce na lata 2022-2035, pkt 15 

informacje przewodniczącej Rady Gminy, pkt 16 wolne wnioski i pkt 17 zamknięcie XXXIX sesji. 

Czy ktoś z pań panów radny chciałby wnieść do porządku obrad jakieś zmiany. Nie widzę w takim 

razie przejdziemy do głosowania w porządku obrad. A nie trzeba. Tak jest, nie trzeba, jest nie ma. W 

takim razie przechodzimy do punktu od razu drugiego sprawy regulaminowe. Stwierdzam kworum. 

Ustalenie porządku jest. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół sesji XXXVIII z dnia 26 września 2022 był wyłożony do publicznego wglądu w Biurze Rady 

nie mam informacji co do poprawek i uzupełnień. Proponuje przyjąć bez odczytywania. Kto z pań, 

panów radnych jest za podjęciem, za przyjęciem protokołu bez odczytywania: kto jest za, kto jest 

przeciw i kto się wstrzymał. Dziękuję bardzo, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji odbędzie się bez 

odczytywania. Pkt 4 informacje o pracy wójta w okresie między sesjami, jeżeli pan Wicewójt bardzo 

proszę. 

Bartosz Janecki (Zastępca Wójta) 

Szanowni Państwo, w pigułce najważniejsze tematy, czyli w zakresie planowania przestrzennego w 

dniu 24 października 2022 roku wydano decyzję ustalającą lokalizację inwestycji celu publicznego 

pod nazwą Wykonanie rurociągu tłocznego kanalizacji sanitarnej na odcinku około 500 m bieżących 

rurociągu grawitacyjnego kanalizacji sanitarnej, około 170 m bieżących oraz przepompowni ścieków 

sanitarnych na ulicy Parkowej w miejscowości Brojce. Z uwagi na brak odwołań od wyżej 

wymienionej decyzji dniu 8 listopada 2022 stała się ona ostateczna, a co za tym idzie, stanowi ona już 

podstawę do uzyskania pozwolenia na budowę tej inwestycji. W dniu 28 października 2022 roku 

wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji ustalającej lokalizację inwestycji 
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celu publicznego pod nazwą Budowa sieci gazowej, średniego ciśnienia w miejscowościach Stawno, 

Rotnowo, Wrony gmina Gryfice oraz Przybiernowa Kolonia Przybiernowo, Karwin Brojce i Cieszyce 

gmina Brojce. dokumenty przekazano do urbanistyki gminnego celem opracowania projektu decyzji 

stanowiącego podstawę do pozyskania niezbędnych opinii i uzgodnień. W zakresie gospodarki 

nieruchomościami: w dniu 6 października 2022 roku gmina Brojce przekazała jako wkład 

niepieniężny na rzecz społecznej inicjatywy mieszkaniowej KZN Zachodniopomorskie działkę 

ewidencyjną nr 4 / 110 położoną w obrębie ewidencyjnym Stołąż w miejscowości Brojce ulica 

Brzozowa. W dniu 14 października 2022 roku ogłoszony został przetarg na zbycie samodzielnego 

lokalu mieszkalnego położonego w miejscowości Tąpadły 10 / 4, cena wywoławcza określona została 

na kwotę 57 575 zł. Ogłoszenie przekazano do sołtysów oraz osób zgłaszających zainteresowanie 

wspomnianą nieruchomością. W dniu 14 października 2022 roku ogłoszony został przetarg na zbycie 

budynku młyna w miejscowości Brojce, cena wywoławcza określona została na kwotę 195 972 zł. 

Ogłoszenie przekazano również do sołtysów oraz osób zgłaszających zainteresowanie. W dniu 

28 października 2022 roku, podano do publicznej wiadomości wykaz numer 22 łamane przez 2022 

informujący o przeznaczeniu do sprzedaży działki ewidencyjnej nr 9 / 4 położonej w obrębie 

ewidencyjnym Mostowo gmina Brojce, wartość nieruchomości oszacowana na kwotę 48 284 zł. Po 

upływie około 6 tygodni od daty przekazania wykazu do publicznej wiadomości ogłoszony zostanie 

przetarg na zbycie przedmiotowej działki gruntowej. W zakresie ochrony środowiska: w związku z 

toczącym się postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania decyzji ustalającej środowiskowe 

uwarunkowania zgody na realizację inwestycji pod nazwą Przebudowa drogi Powiatowej nr 3126Z na 

odcinku żwirownia Tapadły - Brojce w gminie Brojce powiat gryficki, przedstawiciel inwestora 

przedłożył niezbędne uzupełnienia i wyjaśnienia sporządzone w oparciu o wezwanie Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie. Materiały w oparciu o wezwanie Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie przekazane zostały do organów zewnętrznych celem 

uzyskania wymaganych przepisami prawa opinii i uzgodnień. W dniu 4 października 2022 wpłynął 

wniosek inwestora Zdzisława Płażalskiego Usługi Transportowe Ogólnobudowlane, pt. Dalsza 

eksploatacja kruszywa naturalnego ze złoża pole B. Z uwagi na nieścisłości w przedłożonej 

dokumentacji oraz protesty społeczne wezwano inwestora do zajęcia stanowiska przedmiotowej 

sprawie. W dniu 7 października 2022 wpłynął wniosek Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

Brojce, spółka z o.o. z siedzibą w Łąbiewie o wydanie decyzji ustalającej środowiskowe 

uwarunkowania zgody na realizację inwestycji pod nazwą Rekultywacja składowiska odpadów innych 

niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Dargosław gmina Brojce powiat gryficki. W toku 

przedmiotowego postępowania uzyskano opinie i uzgodnienia niezbędne do wydania pozytywnej 

decyzji, jednakże z uwagi na zapytanie i uwagi strony postępowania wymagające uzyskania 

dodatkowych informacji sprawa nadal pozostaje w toku. W dniu 10 października 2022 roku wpłynął 

wniosek RPO Energii sp z o.o. z siedzibą w Szczecinie o wydanie decyzji ustalające środowiskowe 

uwarunkowania zgody na realizację inwestycji pod nazwą Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz 
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niezbędną infrastrukturą techniczną o mocy do 25 MW położonej na działkach nr 20/2 i 20/4 w 

obrębie Strzykocin w gminie Brojce powiat gryficki województwo zachodniopomorskie. W toku 

przedmiotowego postępowania uzyskano opinie i uzgodnienia niezbędne do wydania pozytywnej 

decyzji. Po upływie ustawowych terminów na zapoznanie się z aktami sprawy zostanie ona wydana. Z 

takich ważniejszych informacji, jeżeli chodzi o inwestycje, tutaj w nasze SUV-y dokonaliśmy zakupu 

3 filtrów ciśnieniowych i 3 mieszaczy wodno-powietrznych w porozumieniu z firmą PUWiS, która 

tutaj administruje naszymi wodociągami. Zostaną uzbrojone w nie SUV-y, które planowaliśmy 

modernizować i tyle dziękuję. 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, przechodzimy, do pkt 5 informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy 

Brojce w roku szkolnym 2021/ 2022. Względem mojej wiedzy na poszczególnych komisjach te 

zadania oświatowe były dość szczegółowo omawiane przez pana Wicewójta, jeśli mają państwo 

życzenie, powtórzymy to jeszcze raz. Czy mają państwo tutaj taką sugestię czy przechodzimy możemy 

przejść dalej. Dobrze. W takim razie przechodzimy do pkt 6 podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży 

nieruchomości. Jest nieruchomość w Brojcach na osiedlu mieszkanie 57 m². O przedstawienie 

projektu uchwały proszę panią Annę Bielecką - Tyszer. 

Anna Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała Rady Gminy projekt w sprawie sprzedaży nieruchomości. Na podstawie przepisów o 

samorządzie gminnym oraz przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami, Rada Gminy Brojce 

uchwala, co następuje § 1 wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości, 

stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny nr 1 położony w budynku mieszkalnym wielorodzinnym w 

miejscowości Brojce ulica Brzozowa 9b o powierzchni użytkowej 57,5 metra kwadratowego, z 

przynależną piwnicą nr 18 o powierzchni 13,3 m² , posadowionego w działce ewidencyjnej o nr 4 /50 

obręb ewidencyjny stołąż gmina Brojce wraz z udziałem wynoszącym 0,076 nieruchomości wspólnej 

to jest w prawie własności gruntu oraz w częściaach budynku i urządzeniach, które nie służą 

wyłącznie do użytku właścicieli lokali, księga wieczysta lokalu jest prowadzona w § 3 wykonanie 

uchwały powierza się wójtowi gminy § 4 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Dziękuję. 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusje, czy mają państwo pytania? Nie widzę. Przechodzimy do 

głosowania: kto z pań, panów radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości, 

kto jest za, kto jest przeciw ich i kto się wstrzymał? 

Informuję, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę nr XXXIX / 288 /2022 w sprawie sprzedaży 

nieruchomości. 14 radnych było "za" podjęciem tejże uchwały, natomiast 1 radny wstrzymał się. 

Przechodzimy, do pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie dzierżawy nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata. I przypominam państwu, że jest to działka w 

Dargosławiu sąsiadującą z kościołem, z przeznaczeniem pod garaż. O przedstawienie projektu 

uchwały poproszę również panią Annę Bielecką - Tyszer. 
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Anna Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie dzierżawy nieruchomości gruntowej niezabudowanej na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata. Na podstawie przepisów u.s.g. przepisów ustawy o gospodarce 

nieruchomościami, Rada Gminy Brojce uchwala, co następuje § 1 wyraża się zgodę na dzierżawę na 

czas oznaczony dłuższy niż 3 lata w trybie przetargu nieruchomości gruntowej oznaczonej jako 

działka ewidencyjna nr 43 /1 o powierzchni 0,0813 ha położonej w miejscowości Dargosław obręb 

ewidencyjny Dargosław gmina Brojce, dla której Sąd Rejonowy w Gryficach nie prowadzi księgi 

wieczystej, wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy, uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Dziękuję.  

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusje. Przechodzimy do głosowania: kto z pań panów radnych jest za 

podjęciem uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej, kto jest za, kto jest przeciw i kto 

się wstrzymał. Dziękuję bardzo, informuje, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę nr XXXIX / 289 

/2022 w sprawie dzierżawy nieruchomości gruntowej niezabudowanej na czas oznaczony dłuższy niż 

3 lata.  

Przechodzimy, do pkt 8 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy. To jest 8 działek w Przybiernowie z 

przeznaczeniem na uprawę rolniczą, łącznie nieco ponad 1 hektar ziemi. O przedstawienie projektu 

uchwały proszę panią Annę Bielecką - Tyszer. 

Anna Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia umowy. Na podstawie przepisów u.s.g. przepisów ustawy o 

gospodarce nieruchomościami, Rada Gminy Brojce uchwala, co następuje. Wyraża się zgodę na: po 

pierwsze, zawarcie umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata dla nieruchomości 

oznaczonych jako: działka ewidencyjna nr 101 /11 o powierzchni 0,1049 ha położona w obrębie 

ewidencyjnym. Przybiernowo, dla której Sąd Rejonowy w Gryficach prowadzi księgę wieczystą, po 

drugie, działka ewidencyjna nr 101 /12 o powierzchni 0,1109 ha również w Przybiernowie, po trzecie 

działka ewidencyjna nr 101 / 13 o powierzchni 0,1214 hektara położona w Przybiernowie, po czwarte 

działka ewidencyjna o nr 101 / 14 o powierzchni 0,1374 ha położona w Przybiernowie, piąte działka 

ewidencyjna numer 101 / 15 o powierzchni 0,1458 ha położona również Przybiernowa, punkt szósty 

działka ewidencyjna nr 101 /16 o powierzchni 0,1464 ha położona w Przybiernowie, siódmy działka 

ewidencyjna nr 101 / 17 o powierzchni 0,1437 ha również Przybiernowa, punkt ósmy działka 

ewidencyjna numer 101/ 18 o powierzchni 0,1417 ha położona w Przybiernowie. Pkt 2 odstąpienia od 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości opisanych w § 1 ust. 1 niniejszych 

uchwały. § 2 wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. § 3 uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia dziękuję. 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 
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Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusje. Nie widzę przechodzimy do głosowania: kto z pań panów 

radnych jest podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i 

odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy, kto jest za, kto jest przeciw i kto się wstrzymał? 

Dziękuję bardzo, informuje, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę nr XXXIX / 290 / 2022 w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienia od przetargowego trybu 

zawarcia umowy. Przechodzimy do pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy. Jest działka w Strzykocinie 

z przeznaczeniem pod fotowoltaikę i o przedstawienie projektu uchwały poproszę panią Annę 

Bielecka - Tyszer. 

Anna Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia umowy. Na podstawie przepisów u.s.g. ustawy o gospodarce 

nieruchomościami, Rada Gminy Brojce uchwala, co następuje § 1 wyraża się zgodę na zawarcie 

umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata dla nieruchomości oznaczonej jako działka 

ewidencyjna nr 28 / 28 o powierzchni 1,0114 ha położone w obrębie ewidencyjnym Strzykocin gmina 

Brojce, dla której Sąd Rejonowy w Gryficach V wydział ksiąg wieczystych prowadzi księgę 

wieczystą. Po drugie, odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 

opisanych w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały. § 2 uchyla się uchwałę nr XX / 146 / 2020 Rady Gminy 

Brojce z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie dzierżawy nieruchomości gruntowych na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata. § 3 wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. § 4 uchwała 

wchodzi w życie z dniem podjęcia. Dziękuję. 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusję. Nie widzę przechodzimy do głosowania, kto z pań panów 

radnych jest podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i 

odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy. Przypominam działka w Strzykocinie z 

przeznaczeniem pod fotowoltaikę, kto jest za, kto jest przeciw, i kto się wstrzymał? 

Dziękuję bardzo, informuje, że Rada Gminy Brojce nie podjęła uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarciu umowy dzierżawy odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy.  

Przechodzimy do pkt 10 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy. Przypominam, że jest to działka w 

Raciborowie z przeznaczeniem pod fotowoltaikę i o przedstawienie tego projektu uchwały również 

poproszę panią Annę Bielecka - Tyszer 

Anna Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia umowy. Na podstawie przepisów u.s.g. oraz przepisów ustawy o 

gospodarce nieruchomościami, Rada Gminy Brojce uchwala, co następuje. § 1 wyraża się zgodę na po 

pierwsze, zawarcie umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata dla nieruchomości 
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oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 6 / 3 o powierzchni 2,9757 ha położone w obrębie 

ewidencyjnym Raciborów gmina Brojce, dla których Sąd Rejonowy w Gryficach piąty wydział ksiąg 

wieczystych prowadzi księgę wieczystą. Po drugie, odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy nieruchomości opisanych w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały. § 2 uchyla się uchwały nr 

XX / 148 / 2020 Rady Gminy Brojce z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie dzierżawy nieruchomości 

gruntowej na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata. § 3 wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy 

§ 4 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Dziękuję. 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Kto z pań, panów radnych jest za 

podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarciu umowy dzierżawy i odstąpienia od 

przetargowego trybu zawarcia tejże umowy. Przypominam, że jest to działka w Raciborowie z 

przeznaczeniem pod fotowoltaikę. Kto z pań, panów radnych jest za,  

kto jest przeciw, i kto się wstrzymał. Dziękuję bardzo, informuje, że Rada Gminy Brojce nie podjęła 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienie od przetargowego 

trybu zawarcia umowy.  

Przechodzimy do pkt 11 podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na 2023 rok. O przedstawienie projektu uchwały poproszę również panią 

Annę Bielecka - Tyszer. 

Anna Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2023 rok. Na podstawie przepisów u.s.g. ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Rada Gminy Brojce uchwala, co następuje § 1 określa się następujące stawki podatku od środków 

transportowych, obowiązujące na terenie gminy, Brojce pkt 1 od samochodów ciężarowych, o których 

mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 70 zł, powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 90 zł, powyżej 9 ton 

do poniżej 12 ton 110 zł. Pkt 2 od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o 

podatkach opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w 

zależności od liczby osi dopuszczalnej masy pojazdu i rodzaju zawieszenia wg stawek określonych w 

załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. Pkt 3 od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa 

w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów od 3,5 tony do poniżej 12 ton 140 zł. Pkt 4 od ciągników siodłowych i balastowych, o 

których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 

masy całkowitej pojazdu zawieszenia wg stawek określonych w załączniku nr 2 w niniejszej uchwały. 

Pkt 5 od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o opłatach i podatkach lokalnych, 

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
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rolnego 190 zł. Pkt 6 od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych z wyłączeniem, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatników podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton wg stawek określonych w załączniku nr 3 

niniejszej uchwały. Pkt 7 od autobusów, o których mowa w artykule 8 pkt 7 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych od ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy mniejszej niż 22 miejsca 

240 zł, równy lub wyższe 22 miejsca 440 zł. § 2 wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy 

Brojce § 3 traci moc uchwała nr XXII / 125 / 2016 Rady Gminy Brojce z dnia 21 listopada 2016 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. § kolejny uchwała 

podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi w 

życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. Dziękuję. 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusje. Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto pań, panów 

radnych jest podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2023 rok. Kto jest za, kto jest przeciw i kto się wstrzymał. Dziękuję bardzo, 

informuje, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę nr XXXIX / 291 / 2022 w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok.  

Przechodzimy do pkt 12 podjęcie uchwały w sprawie sprostowania, oczywistej omyłki pisarskiej w 

uchwale nr XXVI / 202 / 2021 Rady Gminy Brojce z dnia 9 września 2021 roku w sprawie wyrażenia 

zgody na wniesienie przez gminę Brojce wkładu niepieniężnego do Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej KZN Zachodniopomorskie sp. z o.o. w postaci prawa własności nieruchomości 

położonych w południowej części miejscowości, Brojce gmina Brojce, powiat gryficki. O 

przedstawienie projektu uchwały poproszę również panią Annę Bielecką - Tyszer. 

Anna Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr 

XXVI / 202 / 2021 Rady Gminy Brojce z dnia 9 września 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na 

wniesienie przez gminę Brojce wkładu niepieniężnego do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN 

Zachodniopomorskie sp. z o.o w postaci prawa własności nieruchomości położonej w południowej 

części miejscowości Brojce gmina Brojce powiat gryficki. Na podstawie przepisów u.s.g. ustawy o 

gospodarce, nieruchomościami Rada Gminy Brojce uchwala, co następuje § 1 w § 1 zdanie szóste 

uchwały nr XXVI / 202 /2021 Rady Gminy Brojce z dnia 9 września 2021 w sprawie wyrażenia zgody 

na wniesienie przez gminę Brojce wkładu niepieniężnego do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 

KZN Zachodniopomorskie sp. z o.o w postaci prawa własności nieruchomości położonej w 

południowej części miejscowości, Brojce gmina Brojce, powiat gryficki prostuje się oczywistą omyłkę 

pisarską w ten sposób, że błędnie wpisano numer działki 4 / 10 zastępuje się nr 4 / 110 § 2 wykonanie 

uchwały powierza się wójtowi gminy. § 3 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Dziękuję. 
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Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusje. Przechodzimy do głosowania. Kto pań, panów radnych za 

podjęciem uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej uchwały nr XXVI / 202 / 

2021 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez gminę Brojce wkładu niepieniężnego do 

społecznej inicjatywy mieszkaniowej. Kto jest za, kto Jest przeciw, i ktoś się wstrzymał? 

Dziękuję bardzo, informuje, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę nr XXXIX / 292 / 2022 w 

sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr XXVI /202 / 2021 Rady Gminy 

Brojce z dnia 9 września 2021 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez gminę Brojce wkładu 

niepieniężnego do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN Zachodniopomorskie sp. z o.o. w 

postaci prawa własności nieruchomości położonej w południowej części miejscowości Brojce gmina 

Brojce, powiat gryficki.  

Przechodzimy, do pkt 13 podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 o przedstawienie 

projektu uchwały w zastępstwie pani skarbnik gminy. Poproszę pana zastępcę wójta pana Bartosza 

Janowskiego. 

Bartosz Janecki (Zastępca Wójta) 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym i art. 212 ustawy o finansach publicznych z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku Rada Gminy Brojce uchwala, co następuje § 1 wprowadza się zmiany do 

uchwały Rady Gminy Brojce nr XXX/ 229 / 2021 z 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Brojce na rok 2022. Pkt 1 zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 

11 700 418 zł 57 gr zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, o pkt 2 zwiększa się plan wydatków 

budżetowych o kwotę 11 700 000 zł ,57 gr zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. § 2 pozostałe 

zapisy uchwały Rady Gminy Brojce nr XXX / 229 / 2021 z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Brojce na rok 2022 pozostają bez zmian. § 3 wykonanie uchwały powierza 

się wójtowi gminy Brojce. § 4 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Uzasadnienie zmian. Zmiany budżetu 

gminy na 2022 roku dokonuje się po stronie dochodów w dziale 010 rolnictwo i łowiectwo, w dziale 

756 dochody od osób prawnych, w dziale 758 różne rozliczenia, w dziale 852 pomoc społeczna w 

dziale 853 pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej. Po stronie wydatków w dziale 0 10 

rolnictwo łowiectwo, w dziale 600 transport łączność, w dziale 700 gospodarka mieszkaniowa, w 

dziale 750 administracja publiczna, w dziale 754 bezpieczeństwo publiczne ochrona 

przeciwpożarowa, w dziale 801 oświata wychowanie, w dziale 852 pomoc społeczna, w dziale 853 

pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej, w dziale 855 rodzina, 

w dziale 900 gospodarka komunalna, ochrona środowiska w dziale 921 kultura ochrona 9 dziedzictwa 

Narodowego. Dziękuję.  
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Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo panu Zastępcy. Ogłaszam dyskusje. Nie widzę przechodzimy do głosowania. Kto z 

pań panów radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. Kto jest 

za, kto jest przeciw i kto się wstrzymał. 

Dziękuję bardzo, informuje, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę nr XXXIX / 293 / 2022 w 

sprawie zmian budżetu gminy na 2020 rok. 

Przechodzimy do pkt 14 podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Brojce nalata 2022 - 2035 o przedstawienie projektu uchwał również poproszę pana zastępcę wójta 

pana Bartosza Janeckiego.  

Bartosz Janecki (Zastępca Wójta) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce lata 2022 - 2035. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz art. 

226 art. 227 art. 228 art. 229 art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

Rada Gminy Brojce ustala co następuje § 1 w uchwale Rady Gminy Brojce nr XXX / 230 / 2021 z 

dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Brojce na lata 2022 - 2032 wprowadza się następujące zmiany pkt 1 załącznik nr 1 wymienionej 

uchwały otrzymuje nowe brzmienie. Jak w załączniku nr 1 do niniejszej, uchwały pkt 2 załącznik nr 2 

do wymienionej uchwały otrzymuje dodatkowo brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały, pkt 3 załącznik nr 3 do wymienionej uchwały otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku 

numer 3 do niniejszej uchwały § 2 wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy Brojce § 3 

uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Objaśnienia do zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

gminy Brojce na lata 2022 - 2035 w kolumnie prognoza 2022 dochody ogółem zwiększone ogólnie 

plan dochodów o kwotę 11 936 254 zł 18 gr. Wydatki ogółem zwiększono ogólnie plan wydatków o 

kwotę 11 936 254 zł 18 gr. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy 

dokonano zwiększenia o kwotę 6 279 918 zł. 57 gr. Dziękuję. 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusje. 

Nie widzę w takim razie przechodzimy do głosowania, kto z pań panów radnych jest za podjęciem 

uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy broń na 22-35 kto jest za, kto jest 

przeciw i kto się wstrzymał. Dziękuję bardzo, informuje, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę nr 

XXXIX / 294 / 2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce na lata 2022 

2035. 

Przechodzimy, do pkt 15 to są informacje, przewodniczącej Rady Gminy. Ja mam dla państwa jedno 

informacje do Biura Rady wpłynęła informacja w sprawie oświadczeń majątkowych i moim 

obowiązkiem jest tylko przedstawić państwu taką informacje, że oświadczenia majątkowe w terminie 

ustawowym złożyli radni pani Aurelia Szołtun, pani Agnieszka Gibas, pan Piotr Łakomy, pani Monika 

Subotowicz, pan Wojciech Piasecki pani Bożena Przybylska, pan Waldemar Zaremba, pani Anita 
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Matera, pan Jan Herman, pani Helena Sikorska, pan Dawid Błaszczyk, pani Elżbieta Ziółkowska, pani 

Anna Rodak, pan Tomasz Kostrzewa. w terminie ustawowym swoje oświadczenia również o stanie 

majątkowym, złożyli wójt gminy Brojce, pan Michał Zinowik, Agnieszka Fudała przewodnicząca 

Rady Gminy Brojce, oraz wymienione niżej osoby zobowiązane do złożenia oświadczenia 

majątkowego m.in. pani Edyta Jankowska pani Anna Jakubaszko, pani Janina Perzanowska, pani 

Małgorzata Pszczoła, pani Magdalena Sikorska, pan Łukasz Goszczyński i pan Bartosz Janecki. 

Informujemy, że po przeanalizowaniu danych zawartych w tych oświadczeniach majątkowych i 

odpowiednim porównaniu z informacjami posiadanymi przez nas w jednym przypadku stwierdziliśmy 

niewykazanie całości posiadanego majątku. Natomiast w pozostałych oświadczeniach majątkowych 

nie dopatrzyliśmy się podstaw do kwestionowania legalności pochodzenia zasobów majątkowych. 

Tutaj są powyższe uwagi zastrzeżenia nie będą odczytywała. Bardzo proszę, żeby ewentualnie albo po 

posiedzeniu dzisiejszego, dzisiejszej sesji albo w Biurze Rady są tylko takie małe informację do 

poszczególnych radnych. I toby było na tyle. 

Przechodzimy, do pkt 16 wolne wnioski. 

Nie widzę, czy ktoś z pań panów radny chciałby zabrać głos może panie nasze sołtyski? Nie widzę, 

pan wójt. 

W takim razie przechodzą do pkt 17 zamknięcie obrad XXXIX sesji Rady Gminy w dniu 8 listopada 

2022 roku i wobec wyczerpania tematyki porządku obrad dokonuje się zamknięcia posiedzenia 

XXXIX sesji Rady Gminy Brojce w dniu 8 listopada 2022 roku. Dziękuję bardzo. 
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